
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA
Ufficio SINDACO

del 15-12-2020   N.271

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.2/2019 DEL 02.07.2019  DI ASSEGNAZIONE DELLE
RESPONSABILITA’ DEI SERVIZI E DEGLI UFFICI COMUNALI

CREDITORE: REMA TARLAZZI SPA P.I: 01634070435
fattura n. V8/2020/0000002627 del 31.10.2020 della somma di € 81,54  IVA compresa

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Smart CIG: Z991BCEB27

CONSIDERATO  che il Comune di Micigliano è responsabile, fra l'altro, della manutenzione e
gestione dei propri impianti elettrici;

CHE la manutenzione dei suddetti impianti  viene affidata a ditte esterna a cui pero', il Comune,
fornisce il materiale per operare;

CONSIDERATO che la ditta REMA TARLAZZI SPA di Cittaducale è l’unica in zona che riesce a
fornire tutti i materiali ed elementi costitutivi degli impianti  elettici  comunali data la tipologia di
impianti presenti sul territorio, a prezzi concorrenziali e con ampia disponibilità di materiale in
magazzino;

VISTO che sono state fornite dalla ditta REMA TARLAZZI SPA lampade votive e trasformatore
per cimitero comunale per un totale di € 81,54 IVA compresa;

VISTA la fattura n. V8/2020/000002627 del 31.10.2020 dell'importo complessivo di € 81,54;

N.  431 del Registro generale

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DITTA REMA TERLAZ=
ZI S.P.A. PER FORNITURA MATERIALE ELTTRICO MANUEN=
ZIONE PATRIMONIO COMUNALE



VISTE le linee Guida ANAC n.4 che stabiliscono che ”Fermo restando quanto previsto al
paragrafo 3.6, secondo periodo, il rispetto del principio di rotazione degli affidamenti e degli inviti
fa sì che l’affidamento o il reinvito al contraente uscente abbiano carattere eccezionale e richiedano
un onere motivazionale più stringente. La stazione appaltante motiva tale scelta in considerazione
della particolare struttura del mercato e della riscontrata effettiva assenza di alternative, tenuto
altresì conto del grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto
contrattuale (esecuzione a regola d’arte e qualità della prestazione, nel rispetto dei tempi e dei costi
pattuiti) e della competitività del prezzo offerto rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore di
mercato di riferimento. Negli affidamenti di importo inferiore a 1.000 euro, è consentito derogare
all’applicazione del presente paragrafo, con scelta, sinteticamente motivata, contenuta nella
determinazione a contrarre od in atto equivalente;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, recante: "Testo unico delle
leggi sull'ordinamento degli enti locali";

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, recante: "Nuove norme in
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi";

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e ss.mm.ii. nella parte ancora in vigore;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii;

VISTA la Legge 11 settembre 2020, n. 120 "Conversione in legge, con modificazioni, del
decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e
l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni)";

TUTTO CIO' PREMESSO E CONSIDERATO:

D E T E R M I N A

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di impegnare la somma di € 81,54 al cap. 304 bilancio 2020 g.c. in favore della ditta Rema Tarlazzi
Spa per fornitura materiale elettrico patrimonio comunale ;

Di liquidare alla ditta Rema Tarlazzi la fattura n.V8/2020/000002627 del 31.10.2020 dell'importo
complessivo di € 81,54 relativa a manutenzione patrimonio comunale per acquisto trasformatore e
lampade votive cimitero comunale;

Di dare mandato all'ufficio ragioneria di emettere mandato di pagamento relativo alla presente
liquidazione previa richiesta DURC se scaduto alla data del pagamento;

Allegati:

fattura n. V8/2020/000002627 del 31.10.2020 ditta Rema Tarlazzi spa e coord. conto dedicato;

Durc della ditta Rematarlazzi s.p.a.;

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 271 del 15-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 21-12-2020

F.to SALVATI EMILIANO

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 21-12-2020 al 05-01-2021.
635
Micigliano, li 06-01-2021

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 271 del 15-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO


